


TERVEHDYS SINULLE
Kevät alkaa pikkuhiljaa kolkutella ovella, talvi on ollut kova, kylmää ja paljon lunta, joten 
varmasti jokainen odottaa kevään saapumista enemmän kun koskaan ja voimme nauttia 
kevään tuomasta lämmöstä ja erilaisista tuoksuista. Viime syksy oli yhdistyksellä erittäin 
kiireistä aikaa, josta näkyvillämme olimme niin valtakunnallisesti, kun paikallisestikin. 
Olimme mukana Euroopan elinsiirtoviikon päätapahtumassa JYP-Kärpät ottelussa, jossa 
jaettiin tietoutta elinsiirroista. Olimme monessa mukana, mm. Hippoksen joulumyyjäisissä, 
jossa saimme myytyä erilaisia tuotteita keräten yhdistyksellemme varoja. Myös tuttuun 
tapaan järjestimme joka vuotuisen pikkujoulumme, mutta tällä kertaan hieman 
pienemmällä satsauksella, tarjolla oli riisipuuroa ja rusinasoppaa. Lisäksi luovutimme 
kunniamainintoja yhdistyksemme aktiiveille, hyvästä ja ansiokkaasta työstä, jota he ovat 
tehneet yhdistyksellemme. Viime suunnittelimme erilaisia tapahtumia jäsenistöllemme, 
mm. yhdistysten yhteistä liikuntapäivää, mutta se peruuntui liian vähäisen kiinnostuksen 
vuoksi, siksi myöskin teetimme jäsenistölle jäsenkyselyn, jossa kartoitimme, mitä ja 
millaista toimintaa jäsenet haluavat jatkossa yhdistykseltä, saimme mukavasti vastauksia 
ja vastausten pohjalta olemme suunnittelemassa tulevan kevään ja kesän toimintaa 
tuttuun tapaan. Ensivuoden teemana on varhainen munuais- ja maksaliitolla 
tunnistaminen, jota myös mukailemme yhdistyksen strategiana seuraavalle kahdelle 
toimintakaudelle psykofyysinen tuen tarpeen varhainen tunnistaminen ja sen tukeminen. 
Tätä aiomme tuoda esille, esimerkitsi vertaistuen tärkeys ja merkitys 
pitkäaikaissairaudessa, sekä mahdollisuus saada vertaistukea mahdollisimman matalalla 
kynnyksellä, lisäksi aiomme ottaa keskusteluissa mukaan erilaisissa ammatti- ja 
sidosryhmien kanssa, jotta mahdollisuus keskusteluapuun kaipaava saisi henkistä tukea 
jaksamiseen ja se myös tunnistettaisiin oikealla hetkellä. Siksi myöskin tarvitsemme lisää 
vertaistukijoita, voisitko se olla kenties sinä? Seuraamme tiiviisti hyvinvointialueiden 
suurien muutosten virtaa ja olemme vahvasti mukana jatkuvassa muutosvirrassa 
yhteiskunnassa, pyrimme vaikuttamaan ja olemaan mukana, sekä ottamaan kantaa niihin 
tarvittaessa.

Lopuksi
Toivoisimme näkevämme sinut mielellämme erilaisissa tapahtumissamme ja otamme teiltä
suoraa palautetta vastaan toiminnan kehittämistä ajatellen, koska ne antavat meille 
arvokasta tietoa jäsenten toiveista! Mikä sinulle olisi mielekästä ja innostaisi sinua 
osallistumaan mukaan toimintaamme, vain yhdessä voimme vaikuttaa, yhdessä voimme 
tehdä yhdistyksestä mielekkäämmän ja juuri sinua varten. Meille kaikki jäsenet ovat 
tärkeitä nyt ja tulevaisuudessa. Ja lopuksi vielä iso kiitos kaikille niille vapaaehtoisille, 
joiden panos on ollut valtava yhdistyksemme eteen.

Hyvää kevään odotusta toivotellen

Joni
KEMUSI ry varapuheenjohtaja 
040 831 6173



Tapahtunutta

Elinsiirtoviikolla jaettiin ”kyllä Elinluovutukselle- kortteja”

Yhdistyksemme Kemusi oli jakamassa runsain joukoin tietoutta Elinsiirtoviikon 
aloitustapahtumassa JYP–Kärpät-jääkiekko-ottelussa Jyväskylässä 7.10. Kiinnostusta 
asiaa kohtaan oli runsasta. – Todella paljon jaettiin kortteja ja sen lisäksi tietoa, kun 
jalkauduttiin väliajoilla ihmisten joukkoon. Siihenhän ei tarvitse olla kuin pari kolme 
lausetta, kommentoi Maija Piitulainen tapahtumaa!

Lahjoituksia

Kemusi ry lahjoitti Sairaala Novan dialyysiosastolle kaksi tablettitietokonetta potilaiden 
käyttöön ajankuluksi hoitoihin. Jotka tuovat varmasti iloa pitkäksi aikaan. Monipuolista 
keskustelua käytiin dialyysiosaston henkilöstön kanssa, vuorovaikutusta 
hoitohenkilökunnan ja yhdistyksen välillä pyritään parantamaan, myös Hanna Eloranta toi 
liiton terveiset mukanaan! Yhdistyksen terveisiä toivat puheenjohtajisto Tarja ja Joni. 
Lahjoitukset otti vastaan aoh Katariina Mykkänen



Tulevia tapahtumia 

Kemusi ry.n vuosikokous lauantaina 20.4.2024 klo 11.00 Matara-sali
käsitellään vuosikokouksessa sääntömääräiset asiat.

Lämpimästi tervetuloa kaikki mukaan!

YLÄKAUPUNGIN YÖ -Festivaali 17.5.2024 klo.11.00
Teemana MAKSAVIIKKO 13-18.5.2024
KYLLÄ-Elinsiirrolle Yhdistys paikalla esittelemässä yhdistystä jakamassa tietoa maksa 
asioista ja elinsiirtoasioista. Jaetaan materiaalia ja elinsiirtokortteja, tietovisa paikanpäällä 
luvassa myös palkintoja

---------------------------------------------------------------------------------------

Lähde mukaan keväiseen 
Kuopioon kanssamme 
lauantaina 25.5
Tehdään yhdessä monipuolinen 
reissu.  Käydään tutustumassa 
Kuopion Ortodoksikirkkomuseo 
RIISAAN opastetuin 
esittelykierroksin, kahvitellaan 
Kuopion torilla, tavataan Pohjois-
Savon munuais- ja

 maksayhdistyksen väkeä yhteisellä risteilyllä Kallavedellä sekä lounasta nauttien!

Mikäli aikaa ja voimia riittää pysähdys Matkus- matkakeskuksessa mahdollista ennen 
paluuta Jyväskylään…

Sitoava ilmoittautuminen ja maksut 10.5.2024 mennessä, ilmoittautuminen 
osoitteeseen kemusiry@outlook.com  tai soitto tai viesti Tarjalle numeroon 044 322 7562 
matkan hinta jäseneltä 25€ EI-jäsenhinta 50€
Peruuttaminen lääkärintodistusta vastaan.

FI 11 5290 02400 84002 Maksaessasi kirjoita viestikenttään Kemusi Kuopio 2024 
Nimi Ja Sukunimi

Aikataulu: Lähtö klo 8.00 Mataran pihasta paluu Mataran pihaan noin 20.00 
riippuuen käydäänkö Matkus- Matkakeskuksessa

 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ITÄ-LÄNSI PESÄPALLOFESTIVAALI Jyväskylässä 29- 30.6.2024Yhdistys mukana 
jakamassa tietoa KYLLÄ-Elinluovutukselle asioissa. Jaossa lippuja otteluun, tästä 
tiedotetaan myöhemmin lisää erikseen.

mailto:kemusiry@outlook.com






Sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuihin voi saada alennusta

Keski-Suomen hyvinvointialueen asiakkaan sote-aseman perusterveydenhuollon 
lääkärikäynnin maksu 23 € sekä sitä vastaavan etäkäynnin vastaanoton maksu voidaan 
jättää perimättä, mikäli sinulla on voimassa oleva toimeentulotuen päätös. Näitä ovat:

• perustoimeentulotuki 
• ehkäisevä toimeentulotuki 
• täydentävä toimeentulotuki 

Maksun perimättä jättämisen edellytyksenä on, että esität vastaanotolla asioidessasi 
voimassa olevan toimeentulotuen päätöksen. Päätös tulee esittää jokaisella 
vastaanottokäynnillä erikseen. Mahdolliset todistusmaksut vastaanottokäynnistä peritään 
normaalisti. Käyntikerta kuluttaa vastaanottokäynneistä perittävää kolmen käyntikerran 
laskentaa.

Mikäli huomaat jälkikäteen olleesi oikeutettu maksuttomaan käyntiin tai sinulla ei ole 
esittää toimeentulotuen päätöstä vastaanotolla asioidessa, voidaan lääkärikäynnin maksu 
hyvittää sinulle jälkikäteen. Maksu voidaan hyvittää 1.10.2023 alkaen olleista 
lääkärivastaanoton käynneistä takautuvasti kuuden kuukauden ajalta, edellyttäen, että 
toimeentulotuen päätös on ollut voimassa lääkärikäynnin vastaanoton ajankohtana.

Hyvityksen saaminen edellyttää myös, että toimitat viimeistään kuuden kuukauden sisällä 
vastaanoton ajankohdasta toimeentulotuen päätöksen sekä oikaisuhakemuksen Keski-
Suomen hyvinvointialueen asiakasmaksulaskutukseen osoitteeseen.

(lähde: www.hyvaks.fi)

Keski-Suomen hyvinvointialue: Perusterveydenhuollon laskutuksen puhelinnumerot 
löytyvät laskusta. Yhteydenotot sähköpostitse asiakasmaksut@hyvaks.fi.
Erikoissairaanhoidon laskutus, puh. 040 146 9912 (klo 9–14) tai 
asiakaslaskutus.hyvaks@monetra.fi. 

Ohjeet ja hakemuslomake

https://www.hyvaks.fi/sites/default/files/2024-01/asiakasmaksujen-alennushakemus-
hyvaks.pdf

Laskuihin liittyvissä maksu- aika-asioissa yhteydenotot Monetra, puh. 040 146 9918       
(klo 9–14) tai maksuasiat.hyvaks@monetra.fi

Sosiaaliturva

Sosiaaliturvan tarkoituksena on turvata ihmisille riittävä toimeentulo ja huolenpito kaikissa 
elämäntilanteissa. Sosiaaliturva koostuu palveluista ja toimeentuloa turvaavista rahallisista
etuuksista. Näiltä verkkosivuilta löydät yhdestä paikasta selkeää ja ajantasaista tietoa 
sosiaaliturvan kiemuroista!

   https://sosiaaliturvaopas.fi/  

https://sosiaaliturvaopas.fi/
mailto:maksuasiat.hyvaks@monetra.fi
https://www.hyvaks.fi/sites/default/files/2024-01/asiakasmaksujen-alennushakemus-hyvaks.pdf
https://www.hyvaks.fi/sites/default/files/2024-01/asiakasmaksujen-alennushakemus-hyvaks.pdf
mailto:asiakasmaksut@hyvaks.fi


Muutoksenhaku viranomaisen päätökseen

Viranomaisen tekemästä päätöksestä voi valittaa kirjallisesti liitteenä olevaan 
valitusosoitteeseen valitusaikana. Päätöksessä on ohjeet siitä, minne ja mihin mennessä 
valitus tulee jättää ja mitä valituskirjelmän tulee sisältää

Kelan päätökset

Sosiaalivakuutusetuuksista (esim. työttömyysturva, erityishoitoraha, korvaukset 
yksityislääkärien palkkioista, lääkkeistä ja matkakuluista) annettavien hylkäävien päätösten
perusteluista on käytävä ilmi, miksi haettu etuus on evätty kokonaan tai osittain. Silloin kun
kielteinen päätös perustuu erityisesti lääketieteellisiin seikkoihin, perusteluihin on 
kirjattava, mitkä asiat ovat vaikuttaneet tapauksen arviointiin ja mitä johtopäätöksiä niiden 
perusteella on tehty.

Kelan päätöksiin haetaan muutosta kirjallisesti Kelalta. Kelalla on mahdollisuus tehdä 
itseoikaisu, jolloin valitus raukeaa. Mikäli Kela ei oikaise päätöstä, valitus siirtyy 
sosiaaliturva-asioiden muutoksenhakulautakunnalle (SAMU). Muutoksenhakulautakunnan 
päätöksistä on mahdollista valittaa vakuutusoikeuteen. Valitusten käsittely eri 
muutoksenhakulautakunnissa on pääsääntöisesti maksutonta.

Hyvinvointialueen päätökset

Hyvinvointialueen sosiaalihuollon viranhaltijan päätöksestä voi tehdä oikaisuvaatimuksen 
hyvinvointialueen sosiaalilautakunnalle tai vastaavalle toimielimelle. Vaatimus on 
toimitettava viimeistään kolmenkymmenen (30) päivän kuluessa päätöksen 
tiedoksisaannista. Sosiaalilautakunnan päätöksistä voi edelleen valittaa hallinto-oikeuteen.
Viranomaisen virheellisestä tai lainvastaisesta toiminnasta voi valittaa eduskunnan 
oikeusasiamiehelle. Kun valitustie Suomessa on käyty loppuun, voi päätöksestä valittaa 
Euroopan ihmisoikeustuomioistuimelle.

Terveydenhuollon päätöksiin (esim. kuntoutuksen palveluja koskevat päätökset) 
tyytymättömän tulee ensisijaisesti ottaa yhteyttä päätöksentekijään tai hänen 
esimieheensä. Neuvoja siitä, miten terveydenhuollon päätöksiin voi hakea muutosta, antaa
potilasasiavastaava (ent. potilasasiamies).

Muistutus ja kantelu

Jos potilas tai sosiaalihuollon asiakas ei ole tyytyväinen saamaansa palveluun, hoitoon tai 
kohteluun, hän voi tehdä muistutuksen tai kantelun.

Muistutuksen voi tehdä terveydenhuollosta vastaavalle johtajalle tai sosiaalihuollon 
johtavalle viranhaltijalle. Kantelun voi tehdä aluehallintovirastoon. Aluehallintovirasto voi 



siirtää sille tehdyn kantelun käsiteltäväksi ensin muistutuksena siinä toimintayksikössä, 
jota kantelu koskee.

Potilasasiavastaava toimii potilaan oikeuksien edistämiseksi ja toteuttamiseksi. 
Potilasasiavastaavat neuvovat mm. miten kantelu, oikaisuvaatimus, valitus, 
vahingonkorvausvaatimus, lääkevahinkoa koskeva korvausvaatimus tai muu potilaan 
terveydenhuollon oikeusturvaan liittyvä asia voidaan panna vireille toimivaltaisessa 
viranomaisessa. Tämän lisäksi potilasasiavastaavat neuvovat ja tarvittaessa avustavat 
terveydenhuoltoon tarkoitettujen muistutusten tekemisessä.

Sosiaaliasiavastaava palvelee sekä julkisen että yksityisen sosiaalihuollon asiakkaita. 
Sosiaaliasiamies toimii asiakkaan oikeuksien edistämiseksi tiedottamalla asiakkaan 
oikeuksista, neuvomalla asiakkaan asemasta ja oikeuksista, neuvomalla muistutuksen 
laatimisessa ja edistämällä muilla tavoin sosiaalihuollon asiakkaan oikeuksien 
toteutumista.



Jäsen- ja osoitemuutoksista
Jäsenasioista vastaa Joni, voit olla suoraan yhteydessä osoitteeseen häneen osoitteella 
joni.jatkonen@outlook.com, Jonille voit ilmoittaa muuttuneen sähköposti,- ja muut 
osoitteenmuutokset.

Myös https://oma.muma.fi kautta voit käydä muuttamassa tietojasi, ilmoita meille 
ajankohtaiset yhteystiedot. (Tämä vaatii toimiakseen toimivan sähköpostiosoitteen).

Liiton sivut ovat uusiutuneet.

Liiton sivut ovat uusiutuneet helmikuussa. Täysin uusituilta sivuilta löytyy entistä enemmän
tietoa. Sivut löytyvät vanhasta tutusta osoitteesta. Käy tutustumassa jo tänään. 
www.muma.fi

http://www.muma.fi/
https://oma.muma.fi/
https://oma.muma.fi/
mailto:joni.jatkonen@outlook.com


Vapaaehtoistoiminta lisää omaa ja muiden hyvinvointia. 

Munuais- ja maksaliitossa sekä sen jäsenyhdistyksissä on tarjolla lyhyitä ja pidempiä 
vapaaehtoistehtäviä.

Vapaaehtoistoiminta tukee ihmisen hyvinvointia, antaa mielekästä ja palkitsevaa tekemistä
sekä luo yhteenkuuluvaisuuden tunnetta. Vapaaehtoistoiminta on tavallisen ihmisen 
tiedoin ja taidoin, yhteiseksi hyväksi tehtävää, auttamista ja tukemista.

Liitto järjestää vapaaehtoistoimijoille koulutusta ja tukee toimijoiden tehtävään liittyvää 
koulutusta, perehdytystä ja ohjausta jäsenyhdistyksissä. Vapaaehtoistoimijoiden 
motivoimiseen ja jaksamiseen kiinnitetään huomiota kannustavan ohjauksen menetelmin. 
Vapaaehtoistoimijoille järjestetään virkistystilaisuuksia ja hyvinvointitapahtumia, joissa he 
myös tapaavat muita vastaavissa tehtävissä toimivia ja saavat vertaistukea. Liitto kehittää 
vapaaehtoistoimijoiden kiittämisen, tunnustamisen ja palkitsemisen käytänteitä.

Jokaisella on vahvuuksia, jokainen on jossain hyvä. Sinun taitojasi tarvitaan. Liitossa ja 
jäsenyhdistyksissä on monia tapoja toimia vapaaehtoisena. Toiminnan periaatteisiin 
kuuluvat vastavuoroisuus, yhteinen ilo, tasa-arvoisuus, vapaaehtoisuus, 
luottamuksellisuus ja ei-ammattimaisuus.

Lyhytkestoista vapaaehtoistoimintaa on esimerkiksi vaalien lipaskerääjänä, tapahtumien ja
kahvitarjoilujen järjestäjänä tai niissä avustaminen, teemaviikkojen tapahtumissa 
avustaminen ja elinluovutuskorttien jakaminen. Pidempiaikaisia tehtäviä ovat muun 
muassa jäsenyhdistyksen hallituksessa tai liiton hallituksessa tai työryhmissä toimiminen.

Mikäli kiinnostuit, otathan yhteyttä yhdistykseen kemusiry@outlook.com




